
Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por OCTAVIO CAVALARI JUNIOR (Diretor-geral do Campus Colatina).
Chave de autenticidade do documento: A05EEDB1-A0CF7CC1-84F8DB1F-2DB6FD98
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  

 
 
 

  

  

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS COLATINA 

PORTARIA Nº 275, DE 26 DE MAIO DE 2025.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS COLATINA DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO,
nomeado pela Portaria nº 1.994, de 22.11.2021, da Reitoria do Ifes, publicada no DOU de
23.11.2021, seção 2, página 21, no uso da delegação de competência que lhe confere a Portaria
nº 1.070, de 05.06.2014, da Reitoria do Ifes, considerando o previsto no inciso VII, Art. 17, da
Resolução do Conselho Superior  do Ifes n° 314/2025, e o contido no Ofício nº
5/2025-COL-CLC,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para atuarem, no dia 12 de junho
de 2025, como apoio à votação presencial das Eleições 2025 para Reitor do Ifes e
Diretor-Geral do Ifes Campus Colatina:

a) DÉBORA DO CARMO DE SOUZA, matrícula SIAPE 2107376;
b) RICHARDS SARTORI CORRÊA, matrícula SIAPE 2664317; e
c) ANA MARIA BROETTO GOMES, matrícula SIAPE 270663.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

OCTAVIO CAVALARI JUNIOR
Diretor-Geral


		2025-05-26T14:18:06-0300




